**DIÄGINGIBERÉOS**, διά γιγγιβέρεος, medicamentum ex gingibere. *Cœl. Aurel. 4. Tard. 7. Itero Cassii ex gingipere confectum, quod diagingiberēos appellatur.*

**DIAGLAUCION**, διά γλαυκίων, et Latina positione

**DIAGLAUCIUM**, *ii. n. 2.* duabus vocibus in unam coalescentibus, ut de *Diacodium* dictum est. Significat autem collyrium, quod glaucii herbae succo et fulvis temperatur. *Plin. 27. Hist. nat. 10. 59.* (83).

at Scriptor. Compos. 22. et Cael. Aurel. 2. Tard. 3. diaclauacum Latina positione habent.

DIAGÖNALIS, *e*, *adject.* ut *Diagonalis linea*, de qua *V.* in *DIAGONIOS*. *Vitruv.* 9. *præsat.* § 5. *Schneid.* Ad linea diagonalis longitudinem, locus quadratus describatur. *Frontin.* de colon. p. 167. *Goes.* Termīni ab oriente et occidente diagonales appellantur.

DIÄGÖNİCUS, *a*, *um*, *adject.* idem quod diagonalis. *Vitruv.* 9. *præsat.* § 5. *Schneid.* Duo trigona linea – diagona fuerint designata. At Schneiderus rectius legit *diagonio*.

DIÄGÖNİOS, *on*, *adject.* διαγωνιος, dicitur de linea, que in quadrato figura διαγωνιας, *h. e.* per angulos, seu ab angulo ad angulum ducitur. *Vitruv.* 9. *præsat.* § 5. *Schneid.* Linea ab angulo ad angulum diagonos perducatur. *Id.* 4. 1. 11. *Schneid.* Ab ea latitudo ita habeat rationem, ut quanta fuerit altitudo, tantæ duæ sint diagoni (*al. leg. bis tanta sit diagonios*) ab angulo ad angulum. *Id.* 6. 3. 3. *lineam diagoni appellat.* – *Id.* 6. 8. 7. *Diagonios* structura. *h. e.* que secundum diagonalem lineam ab angulo ad angulum procedit.

DIÄGRAMMA, *atis, n.* 3. διαγραμμα, a διαγράφω describo, significat cajuscumque rei imaginem ac descriptionem. *Vitruv.* 4. 4. 1. *Schneid.* Aristoteli diagramma subscribam. Adde eundem. 5. 5. 6. et 6. 1. *Schneid.*

DIÄGRÄPHICE, *es*, *f. 1.* διαγραφικη, ars delineandi. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. Hujus auctoritate effectum est in tota Graecia, ut pueri ingenii omnia ante diagraphicen, hoc est picturam in buxo docerentur, recipere turque ars ea in primum gradum liberalium. Sed MSS. omnes, ut animadvertis *Harduin*, habent graphicen, eodem tamē sensu. *Harduin* lectionem retinuit *Silius*.

DIÄGRÖDUM, *ii, n. 2.* succus seamanonis: ita sortasse vocatus a διακριδαι lacrimula, deminut. a διξον lacrima: rectius tamen affirms, vocem esse corruptum ex Graeco διακριδων, quod valet seamanonia: probe igitur dacyrdium dictum scriptumque esset. *Cael. Aurel.* 2. *Acut.* 12. Si venter non fuit, diagyrdii obolum dabimus. *Id. ibid.* 29. *a med.* Adit etiam succum seamanonis, quam diagrydium appellamus. *Id.* 3. *ibid.* 16. Alii diagrydio potandos jument, ali elaterio, ali lacte. *Veget.* 5. *Veterin.* 32. 3. *Schneid.* Diagrydil uncia una.

DIÄHELLESPONTE. *V.* DIALEXANDRIAS.

DIÄHERPYLLÖN vel

DIÄHERPYLLUM, *i, n. 2.* δια ἑρπολιων, acopum serpylo constans. *Theod. Priscian.* 4. p. 312. *Ald.* Diaherpyllum acopum. Serpyllum, sennum græcum, junci radices, roris marini libras singulas etc. *Et paulo post.* Facit ad ea, ad quæ et diaherpyllon, id est podagratis, arthritis, spinæ dolori et ischiadicis.

DIÄITEÖN, δια ιτεον, genus emplastri et succo salicini; nam Græce ιτεα est salix. *Cael. Aurel.* 2. *Tard.* 13. § 170. Si soluto perseverarit, addendum diaeteon (lege diaiteon) emplastrum quod vehementer stringit, superimpositis spongis aqua posca infusis.

DIÄLECTICA, *æ, f. 1.* *V.* DIALECTICUS in fin.

DIÄLECTICA, *ōrum, n. plur.* 2. *V.* DIALECTICUS in fin.

DIÄLECTICE, adverb. διαλεκτικως, more dialecticorum. *Cic.* 1. *Acad. (post.)* 2. 8. Multa admixta et intima philosophia, multa dicta dialectice. *Id.* 2. *Fin.* 6. 17. Rhetorice nos mavis, quam dialectice disputationes. *Quintil.* 1. 10. 37. Probare aliquid dialectice.

DIÄLECTICE, *es, f. 1.* *V.* voc. seq. in fin. DIÄLECTICUS, *a, um*, *adject.* διαλεκτικος, ad dialecticam pertinens. *Cic.* 2. *Divinat.* 122. Si velim physiscum quiddam, aut dialecticum explicare. *Id.* 2. *Fin.* 6. 17. Dialecticæ captiones. *Quintil.* 12. 2. 13. Haec pars dialectica, sive illam dicere malumus disputatricem. *Id.* 5. 14. 27. Dialectica disputationes. *Plin.* 7. *Hist. nat.* 53. 54. (180). Dialectice sapientia professor. *Senera Ep.* 82. Redigere aliquid ad legem dialecticam. *Id. Ep.* 121. Omnia animalia dialectica nasci oportaret, ut etc. *h. e.* peritierum dialecticarum. – Dialecticus mordaci et obscuræ sensu accipitur de cumilingo apud *Cic. Dom.* 18. 41., ubi Scrit. Clodius acerbe carpitor: *V.* integrum locum, ibique a *Manut.* adnotata. – Hinc

Dialectrus, *i, m. 2.* absolute, substantivorum more, est peritus in dialectica, dialecticæ professor.

*Cic.* 2. *Fin.* 6. 17. Latius loquuntur rhetores, dialectici autem compressius. *Cf. Id. Fin.* 6. 12. Diodorus valens dialecticus. *Quintil.* 2. 4. 41. Assumpta a dialecticis argumentandi ratione. *Id.* 7. 3. 41. Ad morem dialecticorum formata conclusio. Adde *Cic.* 3. *Orat.* 15. 38., *Orat.* 32. 113. et 2. *Divinat.* 4. 11.; *Gell.* 18. 13.; et *Dig.* 35. 2. 88. pr.

Dialectica, *æ, vel* Graeca positione

Dialectice, *es, f. 1.* (subaudi ars) διαλεκτικη, absolute, substantivorum more est ars disserendi, cuius finis est verum a falso discernere: que, ut ait *Cic.* 5. *Tusc.* 25. 72, per omnes partes sapientia manat et funditur, rem definit, genera disponit, sequentia adjungit, perfecta concludit, vera et falsa dijudicat: a διαλεκτηρια dissero. *Id.* 4. *Acad. (2. pr.)* 28. 91. Dialectica veri et falsi quasi disceptatrix et iudex. *Id.* 2. *Fin.* 6. 15. Rhetoricae palma, dialecticam pugno similem esse dicebat Zeno. – De bujus studii ratione *V.* *Gell.* 16. 8. – Ceterum dialectica Latina positione occurrit, præter loc. cit. apud *Cic.* 3. *Fin.* 12. 41.; et *Quintil.* 1. 10. 37. et alibi: dialectice vero Graeca positione apud *Quintil.* 1. 10. 42., 2. 17. 14. et alibi. Et *Capell.* 4. p. 97. (loquitur ipsa Dialectice). Ac prius illud compertum volo, mihi Romanos togatamque gentem vocabulum nondum notare potuisse, ac dialecticen, sicut Athenis sum solita, nuncupari.

Dialectica, *ōrum, n. plur.* 2. absolute, substantivorum more, τα διαλεκτικα, sunt ipsæ res dialectice. *Cic.* 14. *Illi.* 12. *extr.* Homo remotus a dialecticis, in arithmeticis satis exercitatus. Adde eundem. *Brut.* 31. 119. et 3. *Fin.* 12. 41.

DIÄLECTOS, *vel* Latina positione

DIÄLECTUS, *i, f. 2.* διαλεκτος, forma quadam et peculiaris ratio loquendi apud varios populos una eademque lingua utentes. Sic in Graeca quinque sunt celebres dialecti, communis, Attica, Dorica, Jonica, Aeolica. *Sueton.* *Tib.* 56. Cum interrogasset, quemam illa tam molesta dialectos esset; et ille respondisset, Doridem.

DIÄLEMMÀ, *atis, n.* 3. διαλεμμα et διαλημμα, intermissio, intervallum. *Theod. Priscian.* 2. 21. Tunc, velut per dialemmam, dropacibus, sinapismis et ceteris causticis imminentem est.

DIÄLEPIDOS, vox composita ex δια per, et λεπις, δισ, squama: ita appellatum collyrium quoddam, in quo præter cetera miscetur squama æris, quam, ut ait *Celsus* 2. 12. λεπιδα καλλον Graeci vocant. *Marcell.* *Empir.* 9. Collyrium dialepidos accipiet hæc: croci x. iii. etc. Inscript. apud *Töchon*, cæchets des oculist. p. 22. ti. IVLII CLARI DIALEPIDOS AD ASPERITUDINES. Alia *ibid.* p. 56. L. IVNII PHILINI DIALEPIDOS AD ASPERITUDINEM ET CICATRICES. Alia apud *Murat.* 507. 2. 6. SYLPICII HYPNI CROCODES DIALEPIDOS AD ASPERITUDINES. Adde alias apud *Orell.* 4233. et 4234., et apud *Henzen.* 7248. Alia apud *Henzen.* 7250. Dialepidos balsamatum AD OMNE VITIUM oculorum EX OVO.

DIÄLEXANDRIAS, δι' Αλεξανδριας, ita vocatur unum ex octo climatibus, que hisce verbis memorat *Capell.* 8. p. 296. Minimus autem anni dies brumalis est, qui habet horas novem; maximus autem solstitialis habet horas quindecim, licet hoc pro climatum rationibus varietur. Nam clima octo sunt: sed proximum solstitiali Dianeroes; deinde alterum Diasyenes; tertium Dialexandrias, quod dicitur per Cyrenas in Africam Carthagini ab austro adiacenter; quartum et medium ex omnibus Diaphorod, quod per medium Peloponnesum Siciliamque ductum ad ostium Bætis pervenit; quintum est Dialexanes per Macedoniam et alteram partem per Galilias et Lusitaniam ad Tagum descendens; deinde settum per Hellespontum Thraciamque et confinem Germanie Galliam; septimum Diaborysthenis per Ponticum mare et ab altera parte Germaniam Britanniamque præcedens; ultimum est ultra Maeotis paludes et intra Riphæos montes. *Id. ibid.* p. 296. in fin. sextum clima vocat Dichellesponi, octavum Diaphipheon. Cf. eundem. *ibid.* p. 200., ubi pariter memorantur climata Dianeroes, Diaborysthenis et Diaphorod.

DIÄLEUCOS, *on*, *adject.* διαλευκος; albo colore intermixtus: α λευκος albus. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 6. 17. (32) de croco. Est per se genus salivi blandissimum vulgo, cum sit mediocre; dialeucon vocant.

DIÄLIBANUM, *i, n. 2.* δια λιβιζιον, collyrium ex libano, hoc est ture confessum, quod oculorum

morbis utile memorat *Theod. Priscian.* 1. 10. Idem non multo post, de sanguineis oculorum maculis depurgandis quum agit, haec ait: Postea ture masculo et aphita æquis ponderibus, carbonibus impositis, sumigandi sunt.

DIÄLION, *ii, n. 2.* διαλιον vel διηλιον, heliotropium. *Apul. Herb.* 49.

DIÄLIS, *c, adject.* qui aut est *A* A Διος Jovis, aut *B* A die.

*A* Dialis a Genit. Διος Joris (quocum cf. *Dius*, *Durus*) est ad Jovem pertinens. ¶ 1. Generatim.

*a* a Dialis est ad Jovem pertinens fulminum calculatorum. *Apul.* 8. *Met.* Dialis fulmen. — *b* Sigillificat etiam ætherium, aerium, quia Jupiter est aer. *Apul.* 8. *Met.* Aquila alti culmisi dialis vias deserit. ¶ 2. Speciatim Dialis flamme apud *Farnon.* 3. *L. L.* 84. et 6. *ibid.* 16. *Müll.*; *Cic.* apud *Macrob.* 7. *Saturn.* 3.; *Liv.* 5. 52. *extr.* et 31. 50.; *Vellej.* 2. 34.; et *Caj.* 1. *Instit.* 112.: et dialis sacerdos apud *Sueton.* *Domit.* 4.: et denique dialis, *is*, *m. 3.* absolute apud *Ovid.* 3. *Fast.* 397.; *Tac.* 3. *Ann.* 58.; et *Fubium* *Pictorem* apud *Gell.* 10. 15. erat flamme, qui Jovis sacro ministerio a Numa regi assignatus est. Hic maxime dignationis erat inter quindecim Flamines, ut *Festus* docet p. 154. 26. *Müll.* Multa de cæremoniis ad eum pertinentibus *Gell.* loc. cit. — Hinc ¶ 3. Dialis est etiam ad flaminem dialem pertinens. Sic dialis sancta conjux est utror flaminibus dialis apud *Ovid.* 6. *Fast.* 226. — *Dialis apex* erat gestamen capitis flaminis dialis. *Liv.* 6. 41. ad fin. Cuilibet apicem dialem, dummodo homo sit, imponeamus. — *Dialia sacra* erant ea, que a flamine diali sebant. *Tac.* 3. *Inn.* 58. Sæpe pontifices dialia sacra fecisse, si flamme valitudine aut munere publico impediretur. — *Diale Flaminum* apud *Sueton.* *Aug.* 31. F. FLAMINUM. — *Dicli* cœna laetissima erat, que præbebatur a flamme diali, quo die sacerdotium inibat. *Seneca Ep.* 123. Hæc qualisunque cœsa, diali jucundior erat. Alii tamen leg. aditiali. ¶ 4. ADITALIS.

*B* Dialis potest etiam a die derivari (Cf. tamen *Dis*, *Dies* et *Diespiter*). Hinc jocus *Cic.* in eum, qui uno tantum die consul fuerat, apud *Macrob.* 7. *Saturn.* 3. (quem tamē *Id.* 2. *ibid.* 2. M. Otaclio tribuerat). Solent esse flamines diales: modo consules diales habemus. *Inscript.* apud *Cajetan.* *Higliore*, *Curse poster.* ad *M. Junii Pudentis inscript.* p. 21. *Bæbiolo filio Diale.* *Bæbius* negotiator *Histrianus* pater. nempe Q. Bæbius pater filiolum suum Bæbiolum dialem appellat, quod is uno eodemque die et in lucem prodierit et fate concesserit.

DIALLÄGE, *es, f. 1.* διαλλαγη conciliatio, figura est, cum multa argumenta ad unum effectum deducantur. *Quintil.* 9. 2. 103. sed Graece. Latine enim consummatum vocat.

DIÄLOES, δι' αλος, malagma et aloë, quod inter recorporativa recenset *Cael. Aurel.* 3. *Tard.* 1. *ad fin.* et 2. *ibid.* 1.

DIÄLOGISMUS, *i, m. 2.* διαλογος; sermocinatio. Enumeratur inter figuræ sententiarum, cum orator vel se ipse cum alio, vel alios inter se colloquentes inducit: cujus habet exemplum apud *Cic.* 9. *Att.* 18. et 13. *ibid.* 42. Ipsa vox Graeca est, et Graeca positione, Latinis tamen litteris legitur apud *Jes. Rufian.* de figur. 20. p. 211.

DIÄLOGISTA, *æ, m. 1.* διαλογοτης, disserendi peritus, disputator. Vulcat. in *Avid.* *Cass.* 3. Adde, futurum se *Sergium* (scilicet *Catilinam*), si dialogistam occidisset: Antoninum (h. e. M. Aurelium) hoc nomine significans, qui tantum enituit in philosophia, et in pueritia dialogos scriperat.

DIÄLOGUS, *i, m. 2.* διαλογος, disputatio, colloquium duorum, vel plurium inter se. Cf. *Cic. Brut.* 60. 218. Cum disputatio esset inter eos, ut est consuetudo dialogorum. *Id.* 1. *Flam.* 9. *ad fin.* Scripti etiam tres libros in disputatione ac dialogo, de Oratore. Adde eundem. 13. *Att.* 42., ubi et dialogi familiaris exemplum habet; *Quintil.* 5. 14. 27. et alibi; et *V.* voc.

DIÄLOTENSIS, *e, adject.* ut purpura dialutensis ex genere pelagiæ. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 37. 61. (131). Est longe optimum purpuris dialutense, id est vario soli genere pastum. *Salmas.* legit dislocense; *Siltig.* vulgariter lectionem tuetur. *Forcellinus* vocem deducit ex Gr. διαλυτος dissolutus: sed videtur potius esse vox hybrida ex διαι et lutenis, ita ut dialutense purpureum genus sit medium inter luten-

se et algense, quæ a Plinio ibid. memorantur. V. integrum locum.

DIÄLÝSIS, is, f. 3. διαλύσις dissolutio. Ita appellatur species hyperbati, cum ordo orationis, interposita sententia, diducitur, ut (Virg. 11. En. 12.). Tum socios (namque omnis eum stipata tegebat Turba ducum) sic incipiens hortatur ovantes. V. HYPERBATON. Rutil. Lup. p. 5. Hoc schema contrarium est superiori (scilicet polysyndeto). Nam, deinde omniā articolis, sententia dividit (rectius fortasse divisa) pronunciantur.

DIÄLYTON vel dialuton, i. n. 2. διαλύτον, est species hyperbati, qua conjunctiones omittuntur, ut (Virg. 4. En. 12.) ite, Ferte citi flammas, date vela, impellite remos. Hæc Chartis. 4. p. 246. et 251. Putsch. et Diomed. 2. p. 442. et Donat. de schematib. p. 1774., omnes tamen Graecæ. Latine occurrit apud Isid. 1. Orig. 25. 2o. Dialytone, vel asyndeton figura est, quæ e contrario sine conjunctionibus solute ac simpliciter effertur, ut: Venimus, vidimus, placuit. Adde Jul. Rusinian. de figur. p. 240.

DIAMANNE, διά μάνης, malagma ex manna compositum. Cœl. Aurel. 1. Acut. 18. in fin.

DIAMASTIGÓSIS, is, f. 3. διαμαστιγώσις flagellatio, a præpos. διά ei μάστιγις, τόξο, flagrum, scutica, vibex, unde μάστιγων flagello. Est vox Terrelli ad Martian. 4. Cf. eund. Apolog. 50.

DIAMELITON, διά μελίτον, h. e. medicamentum ex melle præcipue compositum. Theod. Priscian. 4. 1. sub init. Postea diameliton solves cum ceroto, et ponens: deinde junges in ipsa diameliton etiam aliquantum diaspermaton, et, quum melius habere coepit, das potionem athanasiam in aqua calida et cochlear unum mellis.

DIAMÉLILOTON, διά μελιλέτων, malagma ex melilito. Cœl. Aurel. 1. Tard. 3. Tum malagmata apponenda, ut diaclytum, aut diamelilotum (lege diameliton), aut diasampsicum. Id. 2. ibid. 1. Utinam etiam acopis, ut est diasampsicum et diameliton (lege diaclytum).

DIAMÉRÖES. V. DIALEXANDRIAS.

DIAMÉTER vel

DIAMÉTROS, on, adject. διαμέτρος, ad diametrum pertinens. Firmic. 4. Mathes. 1. a med. Si luna istum cursum diametra radiatione respererit. Boeth. Aristot. Analyt. pr. 1. 23. p. 487. Quoniam diameter est asymmetri. Id. ibid. p. 869. Diameter incommensurabilis. Adde eund. ibid. p. 494., 515., et alibi sive. — Sic Capell. 7. p. 240. Hunc numerum (quinkue) quis neget esse diametrum? Nam de cadi processu circuusque hujus hemisphærii dissecat. h. e. quinkue est pars dimidiis numeri decimali. — Hinc

Diämētros, i. f. 2. διαμέτρος, scilicet γράμμη, est recta linea figurata et sequo secans; ut diämētros orbis est linea, quæ sic a summo ad imum tenditur circum, ut per centrum eat, a διαμέτρῳ diæmeter. Colum. 5. R. R. 2. 7. Esto area rotunda, cuius diämētros habeat pedes septuaginta. Vitruv. 10. 9. 1. Schneid. Per medium diämētron. Adde Macrob. 1. Somn. Scip. 20., ubi diämētron diligenter describit. Firmic. 4. Mathes. 1. De diämētro respicere.

Diämētrum, i. n. 2. absolute, substantivorum in ore, dicitur id, cui ad justam mensuram aliiquid deest τὸ ἀλλεποτὸν τὸν διαχωριστὸν, v. gr. cum aliqua species certa mensura tradita in minori quantitate redditur. Hoc sensu est quod τὸ μέτρων abest, ut epimētrum quod supra mensuram additur, symmetrum quod secundum mensuram datur, et usurpat Impp. Honor. et Theodos. Cod. Theod. 13. 5. 38. et ibid. 9. 5.

DIAMÉTRALIS, e, adject. qui ad diämētrum pertinet. Lib. Colon. in Grom. vet. p. 225. Ab oriente ad occidentem qui in groma sunt designati, quædi diämētrum appellatur.

DIAMÉTRUS et

DIAMÉTRUM. V. voc. præced.

DIAMICTON, διά μικτὸν, h. e. per res admixtas; tot ejus generis, quo diacodon, etc. Architecti inde paries farcire fractis camentis, diamicton vocant, Plin. teste 36. Hist. nat. 22. 51. (172.), ut quidem legendum esse contendit Harduin. Itali dirunt murare a cassa, nostrates vulgo a cassella. V. EMPLECTON. Ceterum Schneiderus in adnot. ad Vitruv. 3. 8. init. in loco Plinii mot. cit. pro dialectione legendum putat Graecis litteris διαυτοτόν; at

Sillig. legit diautochon, διά τοῖς γεν., h. e. ex parteibus vel muris.

DIAMIRTON, διά μύρτων, decoctio myrti. Kärcherus recte putat diamirton legendum esse pro diamirrion (quod exhibent vulgati libri) apud Cœl. Aurel. 3. Acut. 3. 18.; namque ipse Cœl. ibid. § 17. rem ita esse aperte declarat.

DIAMÍSYOS et minus recte

DIAMÍSUS, διά μύρου. Vox composita ex διά per et μύρον, i. o. V. DIALEPIDOS. Ita appellatur collyrium, de quo ita Marcell. Empir. 9. Collyrium diamisys quod facit ad aspiritudines oculorum tollendas, et ad lacrimas substringendas, componit unctionis: misy combures hoc more cit. Inscript. apud Töchon, cachets des oculist. p. 22. t. IVLI CLARI DIAMISYS AD VETERES CALGINES. Alia ibid. p. 55. L. IVNNI PHILINI DIAMISYS AD DIATHESSES TOLLENDAS.

DIAMÆRÍE, es, f. 1. διαμορφία, divisio, sedatio, factio. Plin. 10. Ep. 117. et Trajanus apud eund. ibid. 118., ubi alii legunt dianome, quæ vox distributionem significat, Graecæ διανομή, ut notet largitionem seditionis movendæ causa institutam, quæ alias sportularum distributio appellatur. Recentiores philologi posteriore lectionem, h. e. dianome, tuentur.

DIAMÓRON et minus recte

DIAMÓRON, i. n. 2. διά μύρων (V. DIACODION) compositio ex succo mori agrestis et melle concocto: ut docet Theod. Priscian. 1. 15. sub init. Similiter et diamoron juvat, quod sic confidere consuevimus, ut ad duas partes succi mororum una melis adhibeatur. — Ceterum diamoron indec. occurrit apud eund. Theod. Priscian. 1. 14. et Isid. 1. Orig. 9. 9.; et diamoron, i. 2. apud Pallad. 10. R. R. 16.

DIAMYGDALON, διά αμυγδαλῶν, malagma ex amygdalæ. Plin. Valerian. 4. 51. Fit medicamentum ex amaris amygdalæ, quod Dioscorides diamygdon appellat. Rectius fortasse Graecæ scribenda est vox.

DIANA, æ, f. 1. Jovis filia, quæ venando silvas incoluisse fertur. V. ONOM. — Hinc metonymice ponitur pro venatione. Martial. Spectac. 12. Inter Cæsareas discrimine sive Diana fitisset gravidam cum levis hasta suem.

DIANARIUS, a, um, adject. ad Dianam pertinens. Veget. 2. Veterin. 67. Caput ejus purgabis radice Dianaria, quam Artenisiam dicimus. Id. 3. ibid. 33. extr. Radicem Dianariam, id est herba Artemisia; in pulvere rediges.

DIANATICUS, i. n. 2. sacerdos Diana cultui addictus. Maxim. Taurinensis. qui obiit post ann. a Chr. n. CCCCLXV., apud Mural. Anecd. Lat. T. 4. p. 100. Cum videris saurium vino rusticum, scire debes, quoniam, sicut dicunt, aut dianaticus, aut haruspex est: insacrum enim numen amentem solet habere pontificis; talis enim sacerdos parat se vino ad plagas dea sive, ut, dum est ebrios, pœnam suam miser ipse non sentiat.

DIANITIS, idis, i. 3. myrræ genus. Plin. 12. Hist. nat. 16. 35. (69). Tertia myrra Dianitis. Harduin. ibid. putat ita appellatum a Dia insula: alii leg. Tamnatis a Tamna oppido Sabæorum in Arabia, de quo Plin. 6. ibid. 28. 32. (153). Sillig. vulgariter lectionem refutavit: in postremo autem loco pro Tamna legit Thomma.

DIANITRUM, i. n. 2. διά νῖτρων, medicamentum, de quo ita Cœl. Aurel. 3. Tard. 8. 113. Et similis virtutis (h. e. recorportaria curationis) epithema, ut est quod appellatur dianitrum, et sic atque nitro atque absinthio confectionum.

DIANIUM, ii. n. 2. locus Diana sacer, Diana templum, apud Liv. 1. 48. et Paul. Diac. p. 74. 12. Mül.

DIANCEA, æ, f. 1. διάνοια cogitatio, apud Rhetores est figura, quum factum vel eventus ad mentis cogitationem significandam proponitur. Jul. Rusinian. de figur. 18. p. 210.

DIANOME, es, f. 1. διανομή. V. DIAMERIE.

DIÄORIGANUM vel dioriganum, i. n. 2. διά οριγάνων, medicamentum et origano herba (V. Origanum) memoratum a Cœl. Aurel. 3. Tard. 8. 114.

DIÄPANTON, διά πάντων, per omnia, in omnibus. Inscript. apud Mural. 759. 1., que est apud Orell. 2627. M. AVRELIO AVGG. LIB. ACILIO SEPTENTRIONI PANTOMIMO SVI TEMPORIS PRIMIO, HIERONICAS SOLO IN YBBE CORONATO DIAPANTON AB IMPF. DD. NN.

SEVERO ET ANTONINO AVGG. h. e. qui in omnibus certominibus coronam accepit. Alia apud Orell. 2628... .

AVREL. APOLAVSTO HIERONICO BIS CORONATO ET DIAPANTON PARASITO ET SACERDOTI APOLLINIS AVGVST. CAPVÆ MAXIMO. Hic a Mommsenio refertur inter paucos lapides Amerinos certo genuinos (Ber. d. S. Ger. d. Wissensch. 1849. p. 269.); nihil tamen minus Henzenio certe suspicionem moveat nonnulla verba, quæ ibid. leguntur. Alia apud Gruter. 313. 8., que est apud Orell. 2160. L. AVRELIO APOLAVSTO MEMPHIO AVGG. LIB. HIERONICAS CORONATO ETTON DIAPANDON, nempe τῶν διαπαντῶν (Graeci enim vulgo in hac voce alliisque ἐπὶ τὸ pronunciabant), h. e. pentathlus. V. Schiassi, Lex. Morell. cl. 1. p. 385.

DIAPASMA, ælis, n. 3. διαπάσια, flus, aut herba, aut quipplum aliud odoriferum siccatum, tritumque in pulverem, aut in pastillos redactum, quod corpori inspergitur, aut ore manditur ad varios usus seu medicinae, seu luxus: a διαπάσιοι inspergo. Plin. 13. Hist. nat. 2. 3. (19). Sicis odoribus constant, quæ diapasma vocantur. Id. 21. ibid. 19. 73. (125). de rosis. Diapasma inde fluit ad sudores coercendos, ita ut a balineis inarescant corpori, dein frigida abluantur. Id. ibid. 19. 77. (133). Bacchar tunditur in diapasma: vestibus odoris gratia inseritur. Hartiat. 1. 88. Quid, quod elet gravius mixtum diapasmate virus? etc.

DIAPASÓN, διά πασῶν, h. e. per omnes vel ei omnibus. — a) Sunt duæ voces ejusdem generis, acuta et gravis, symphoniam constituentes, quæ septem tonis constat, seu sex integræ vocibus et duabus dimidiatis, ita dicta, quia complectitur universitatem concentus, ut Plin. 2. Hist. nat. 22. 20. (84). loquitur. Adde Vitruv. 5. 4. ad fin. et Capell. 9. p. 316. et 322. — b) Disdiapason, διά διά πασῶν, h. e. bis per omnes, continet bis symphoniam modo diciam, seu tonos quatuordecim. Vitruv. loc. cit. — c) Diapente, διά πέντε, h. e. per quinque, seu ex quinque; est symphonie quatuor integræ vocibus constans et semitonio. Vitruv. loc. cit. Hanc Capell. 9. p. 316. symphoniam quinariam, et ibid. p. 325. pentachordum vocat, et Censorin. de die nat. 10. n. 9. cum inventi ait, ubi ponderum chordarum discriminem in sesquitertia est proportione, quam duo facient ad tria collata, quod τριπλοῦ appellant. Cl. et Capell. 9. p. 322. — d) Dictessaron διά πέντε πασῶν, h. e. per quatuor, seu ex quatuor, complectitur tonos tres et dimidium. Vitruv. ibid. V. etiam Macrob. 1. Somn. Scip. 6. et 2. ibid. 1. et Capell. 9. p. 321. — Haec voces ejus generis sunt, cujus diactionem, diaulauction, etc.

DIAPEGANON, διά πηγάνον, antidotum e ruta confectione. Plin. Valerian. 4. 3. Unum (antidotum) albus diapeganon dictum.

DIAPENTE. ¶ 1. V. DIAPASON sub c. ¶ 2. Diapente est etiam potio apud Veget. 1. Veterin. 10. 6. Schneid., quæ ex quinque rebus constat, myrra nempe, gentiana, aristolorchis, baccis lauri, rura erborum. Adde eund. 1. ibid. 3. 36. et 6. ibid. 8. 6. et 8.; et Pelagon. Veterin. 1. 1. et 31. 1.

DIAPHÖNIA, æ, f. 1. διαφωνία. Isid. 3. Orig. 19. 3. Cujus (symphonie) contraria est diaphonia, id est voces discrepantes et dissonae.

DIAPHÖRA, æ, f. 1. διαφορά, differentia: a diaφore différo. Est hoc nomine schema rhetoricum, quod sit, cum verbum iteratum aliud significat, ac significavit primo dictum. Hæc Rutil. Lup. de fig. sent. et eloc. 1. 11. Cujus ærumnæ quævis extriorum hominum, modo hominem, commovere possunt. Est vero correctionis affinis. V. Correctio. Vox Graeca est, et Graecæ scribenda.

DIAPHÖRESIS, is, f. 3. διαφορῆς, apud Medicos ¶ 1. Est evacuatio, seu evaporatio, quæ fit per poros corporis; a διαφορέω dissipatur. Theod. Priscian. de dicta t. ¶ 2. Item solutio, defectio virium. Cœl. Aurel. 1. Acut. 15.

DIAPHÖRETICUS, a, um, adject. διαφορητικς, discutiendi, evaporandi, digerendi vim habens. Cœl. Aurel. 1. Acut. 17. Diaphoretica solutio. et 2. ibid. 10. Effectus diaphoreticus. — Hinc

Diaphoreticus, i. m. 2. est idem ac cardiacus. Cœl. Aurel. 2. Acut. 32. Est etiam gravius diaphoreticum delitare. Theod. Priscian. I. 2. part. 1. c. 13. Cataplasma vero omnia adhibenda sunt. quæ diaphoreticus ordinata sunt.

DIAPHRAGMA, ælis, n. 3. διάφραγμα: a διά in-

ter et *περίμητρα septum*; membrana que cor et pulmones a jecore et liene distinguit, *septum transversum*. *Cœl. Aurel.* 2. *Tard.* 12. Et magis si ex diaphragmate, quod nos jamdudum discretorium dicimus. *V. INTERSEPTUS.*

**DIAPORESIS**, is, f. 3. dubitatio, *διαπορεια*: a *diaposeis dubito*. *V. ADDUBITATIO.*

**DIAPORETICUS**, a, um, adjecit. ad diaporesin, hoc est dubitationem pertinens, in quo dubitatio est. *Cur. Fortun. Art. rhet. schol.* 1. p. 59. Diaporeticum genus.

**DIAPRASON**, διά πράσινος, medicamentum ex porris, quae Graece πράσινα; cuius meminit *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 2. cap. 8. Ita pro diapresion legendum esse coniect. *V. DIAPRISON.*

**DIAPSALMA**, atis, n. 3. διάψαλμα. *V. PSALMA.*

**DIAPSORICUM**, i, n. 2. ex διά per et φραγμός πσωρικός. *V. DIALEPIDOS*: collyrium ex oculorum caliginine dissipandam, cuius meminit *Marcell. Empir.* 9. *Inscript.* apud *Tôchon* *cachets des oculist.* p. 56. I. *JVNII PHILINI DIAPSORICVM AD GENARVM SCISSYRAM ET CLARITATEM.* *Alia* apud eum. *ibid.* p. 61. I. *CAP. SABINIANI DIAPSORICVM AD CALIGINEM.* et p. 66. *THRONIMI DIAPSORICVM OPOBALSANATVM AD CLAR.*

**DIAPSÝCHON** epithema, διαψύχων ἐπίθετα, apud *Plin. Valerian.* 1. 6. (obi perperam diapsicon scribitur) est medicamentum refrigerans: ex διά per et φραγμός refrigerans.

**DIARHÖDUS**. *V. DIALEXANDRIAS.*

**DIARHÖDON**, i, n. 2. διαρρέοδος, collyrium a Galeno aliisque vetustis Graecis medicis memoratum: a διά per et πόδιν rosa, quia ex rosis praecipue componitur. *V. DIALEPIDOS.* *Inscript.* apud *Tôchon, cachets des oculist.* p. 22. II. *JVLII CLARI DIAPHODON POST IMPERATVM.* *Alia* apud *Moss. Antiq. Gall.* p. 81. M. *JVLII CHARITONIS DIARRHODON AD FERTREM.* Adde *Marcell. Empir.* 8. n. 3. et *Theod. Priscian.* I. 1. — *NB.* De alia hujus vocis significazione. *V. ONOM.*

**DIARICES**, is, n. 2. collyrii nomen: ex διά per, et οὐρανοῦ erice, compositeum. *Tôchon, cachets des ocul.* p. 61. II. *VLPFI HERACLETIS DIARICES.* *V. Spon. Miscell. ant.* p. 237.

**DIARIPHEON**. *V. DIALEXANDRIAS.*

**DIARHOÖN**, διά ροῶν, medicamentum ex malis puris (a ποτὶ ματινός punica) constans. *Cœl. Aurel.* 3. *Tard.* 2. Dandum quoque medicamen confectum, quod diaporon appellamus: item diamoron, sive diarhoon, et lis similia. *Vulgatis libri* habent dia-roos vel diarhoos: ipse diarhoon legendum conjecti, precipue quod *Cœl. Aurel.* ibid. paullo ante dixerit sive malo punici dulcis, vel acidi succus. Adde eund. 2. *ibid.* 4. ad fin.

**DIARIUM**, ii, n. 2. De num. sing. *V. que dicta sunt infra sub 2.* — Ceterum ¶ 1. *Diaria*, crum, sunt virtus quotidiana, id est quod in unius diei cibum servis et ancillis demensum datur. *Horat.* 1. Ep. 11. 40. Cum servis urbana diaria rodere movis. *Martial.* 11. 108. puerique diaria poscent. *Petron. Satyr.* 136. Anseres, qui medio die solebant ab anno diaria etigere. Adde *eum. ibid.* 75. *Cic.* 8. Att. 14. Cesar lis diariis militum celeritatem incitat, ut timet, ne citius ad Brundisium, quam opus sit, ac cessorit. *nempe stipendia majora in singulos dies militibus promittendo.* — Etiam alimenta, quae quotidianie dabantur carcere inclusis, diaria dicuntur. *Seneca* i. *Controv.* 27. ad fin. Cum introductus esset ex carcere in senatum, postulaturus ut diaria acciperet. — Post asellum diaria non sumo proverbium est apud *Petron. Satyr.* 24. estr., de quo *V. in ASELLUS.* ¶ 2. *Charis.* 1. p. 21. *Putsch.* re-senserit inter ea nomina, quae singulari numero carrent. Alio tamen sensu habet singulare, nempe cum significatur libellus, in quo acta singulorum dierum prescribuntur. *Sempson. Asell.* apud *Gell.* 5. 18. Annales libri, quod quoque anno gestum sit, id demonstrant, quasi qui diarium scribunt, quam Graeci επειρώδη vocant. Adde *Isid.* 1. *Orig.* 43. 1.

**DIARRHÖEÀ**, æ, f. 1. διαρροία, ex διά et ρόω, producere ventris. *Cœl. Aurel.* 3. *Acut.* 19. Huius passionis (rheumatismo) similis ac vicina est diarrhoea, in qua ultimarum partium est prostruviun. *Tard.* *Priscian.* I. 2. part. 1. c. 13. Est etiam hoc simile in diarrhoea periculum. Adde *Isid.* 5. *Orig.* 7.

**DIARRHÖICUS**, i, m. 2. qui diarrhoea laborat.

*Theod. Priscian.* lib. 2. part. 1. cap. 13. init. Est etiam hoc simile in diarrhoea periculum. Sed eo dictat, quod diarrhoei sola ventris molestia — fatigatur. In edit. Ald. legitur diarrhoei; pro quo diarrhoei legendum putavi ex analogia cum v. haemorrhœicis.

**DIAS**, adis, f. 3. *V. DYAS.*

**DIASAMPSUCUM**, i, n. 2. διά σαμψύκου, medicamentum ex majorana herba, vel amaraco, memoratum a *Cœl. Aurel.* 3. *Tard.* 8. 117. Sic *Id.* 3. *ibid.* 2. ante med. Si ventositas fuerit stomachus affectus, adhibendum diasampsucum, sive diaspermatum. Ad locc. ex eodem *Cœl. Aurel.* cit. in *DIAMELITON.*

**DIASCILLES**, διά σκιλλῆς, electarium e sella confectum, cuius mensinit *Cœl. Aurel.* 3. *Tard.* 1.

**DIASCILLIŪ**, quasi διά σκιλλῆς, a σκιλλα. *Marcell. Empir.* de Medic. p. 116. Ald. et 20. a med. in aliis edit. Confectio acetii diascilliu ad digestioinem et stomachi vitia. Est acetum scillicimum, ut voratur a *Plin. in Hist. nat.* *V. SCILLINUS.*

**DIASCHISMA**, atis, n. 3. διάσχισμα; vox ad muscram pertinens, cuius de significatione *Boeth.* 3. *Music.* 8. p. 1115. Schisma est dimidium communis: diaschisma vero dimidium dieros, id est semitonii minoris. Adde *eum. ibid.* s. p. e.

**DIASMYRNES**, διά σμυρνῆς, vel

**DIASMYRNON**, i, n. 2. διασμυρνεν, ex διά per, et σμυρνα, ης myrrha. *V. DIALEPIDOS.* Collyrium diasmynras a *Marcell. Empir.* 9. et *Scribon. Compos.* 26. memoratum. *Inscript.* Huius in Gallia reperta prope Châlons — sur — Saône, edita vero in *Magaz. Encyclop.* an. 1809. Mars. p. 105. REGINI DIASMYRNES POST LIPPITYDINES EX OVO PRIMUM. *Alia* apud *Tôchon, cachets des oculist.* p. 31. Q. *JVNII TAVRI DIASMYRNVM POST IMPETVM.* Ade aliam apud *Murat.* 508. 3.

**DIASOSTES**, æ, m. 1. διαστόστης, a præpos. διά et τοξεια custodio, tueor, fuit militum genus, cui civitatum custodia tradita erat, ne quis contra principem aliquid conaretur. *Julian. Epit.* nov. 123. § 532. et 537.

**DIASPERMATIÖN**. *V. voc. seq.*

**DIASPERMATÖN**, διά σπερματῶν, medicamenti geni, a διά per et σπερμα semen, quia, ut ait *Isid.* 4. *Orig.* 9. 9. ex seminibus componitur. *V. DIAMELITON* et *POLYARCHION.* — Apud *Cœl. Aurel.* 3. *Tard.* 2. ante med. legitur et diaspermatum, nisi forte mendum sit. *V. locum* cit. in *DIASAMPSUCUM.*

**DIASTACÖN**, διά στραχεῶν, eclegmatum stypticum ex astacia, h. e. canceris marinis. Memoratur a *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 2. cap. 9. a med. ed. Ald., qui dasiastacon legit: ipse vero diastacon legendum conjecti: viderint erudit.

**DIASTEMA**, atis, n. 3. διαστῆμα. Corripuit pa-nultimam, sed non est imitandus *Sidon. carb.* 15. 64. Sic placidam Paphien servare diastema quintum. — Ceterum diastema est spatium, intervallum, di-stantia: a διστορπαι disto, separor, seorsum sto. — a) Verbum est mensorum. *Frontin. in exposit. formar.* p. 33. *Goes.* Quoties ex uno duorum punctorum diastemate duo pares circuli erunt. et mox. Si tres circuli pares fuerint inter se æquali diastemate connecti. — b) Item astronomicum. *Sidon. 8. Ep.* 11. post med. In diastemate Zodiaco. *Id. epist.* pre-fixa carb. 14. Menthio crux, proportionis, diastemati, claram. — c) Iten musicorum. *Capell.* 9. p. 321. de *Music.* Diastema est vox spatium, quo acuta et gravior includitur. et *Isid.* 2. *Orig.* 19. 5. Diastema est vox spatium, ex duobus, vel pluribus sonis aptatum. *Censorin. de die nat.* 13. Intervalla musicis diastematis congrua. — d) Item medicorum. *Veget.* 1. *Veterin.* 22. 3. Pridie quam rena pulsetur, sustentetur jumenta levioribus et par-tioribus eis, ut per diastema composito corpore sint, non turbata per indigestione.

**DIASTEMATICOS**, e, o, vel *Latina positione*

**DIASTEMATICUS**, a, um, adjecit. διαστημαticós ñivis, ut diastematica vox apud *Capell.* 9. p. 318., cui opponitur continua. Sic *Boeth. Music.* 1. 12. p. 1379. Diastematica autem est ea (vox), qualis canendo suspendimus.

**DIASTOLE**, es, f. 1. διαστολή dilatatio, a διαστέλλω diduco, laxo, aperio. — Diastole ¶ 1. Dicitur dextera pars circuli ad imas litteras apposita (quam nos Itali virgola vocamus) quia nota male

coherentia scribendo discernuntur, ut in illo *Virg.* 2. *Æn.* 413. Tom Danai, gemitu, atque erepte virginis ira et *s. ibid.* 83. Procubuit, viridique in litora conspicitur sus. *Hæc Diomed.* 2. p. 430. *Putsch.* *Priscian.* de accentib. p. 1287.; et *Isid.* 1. *Orig.* 18. 7. ¶ 2. Item diastole est, cum epitheton aliquod nomini apponitur distinguendi causa, ut si dias dolum malum, ut distinguas a bono. *V. in* hanc rei verba *Dönati* in voce *DOLUS.* — *NB.* Diastole Graeca quoque vox est, Grammaticis familiaris; et ita dici solet figura, quo syllaba natura brevis producitur, vel simpliciter, vel geminatione ejusdem consonantis; quæ etiam *ectasis* dicitur. *Virg.* 1. *Æn.* 6. Italiam fato profugus, Lavinaque venit Litora. *Id.* 2. *ibid.* 713. Religione patrum malitos servata per annos.

**DIASTOLEUS**, ei, m. 2. διαστολεῖς. Idem quod diasostes; a præpos. διά et στέλλω mando, mitto. Occurrat in Cod. 4. 69. 4.

**DIASTYLOS**, ou, adjecit. διαστυλος, columnas habens rariores: a διά (quod separationem aliquando significat) et στύλος columnæ. Species sedium sunt quinque: *Pycnostylos*, idest crebris columnis (a πυκνός dense, spissus). *Systylos*, paullo remissioris (a οὐ, cum, simul). *Diastylos*, amplius spatiis intercolumniorum patentibus: rarius quam oporteat inter se diductis, *Arestylos* (ab αραιός rarus). *Eustylos*, intervallorum justa distributione (ab εὖ bene). Ergo *Pycnostylos* est, cuius intercolumnio unus ei: dimidiatus columnæ crassitudo interponi potest: *Systylos*, in qua durum columnarum crassitudo: *Diastylos*, in qua trium: *Arestylos*, in qua plurium. *Eustylos* eam habet rationem, ut in intervallis spatia durarum columnarum et quartæ partis crassitudo interseit, etc. *Hæc Vitruv. 3. 3. 1. et seq.*, et 3. 4. 3. et seq. *Schneid.* — De quantitate pœnultime in his vocibus, *V. in STYLUS.*

**DIASYCÄMINON**, vel

**DIASYCÄMINUM**, i, n. 2. διά συκαίνεν, medicamentum et sycomoro, apud *Cœl. Aurel.* 3. *Tard.* 8. 115., et 2. *ibid.* 7. et 13., quibus postremis locis diasycamon legitur.

**DIASYNES**. *V. DIALEXANDRIAS.*

**DIASYBROS**, i, m. 2. διασυρπος elevatio, h. e. depressione: est figura sententiarum, in qua laudentes, quæ dicuntur ab adversariis dissolvimus; qualis est in Muræniana totus ille in Sulpicium locus de jure civili. Ita *Capell.* 5. p. 172. Adde *Aquitam Rom.* p. 10. *Capper.*; *Jul. Rusinian.* de fig. 5.; et *Isid.* 2. *Orig.* 21. 42.

**DIASYRTICE**, per diasyrnum, seu irrisio. *Servius ad Virg.* 2. *Æn.* 193.

**DIASYRTICUS**, a, um, adjecit. διασυρπος; ad diasyrnum pertinens. *Diasyrticum dictum* est, quo laudentes aliquid simul elevamus et carpimus. *Spartian. Carac.* 10. Non ab re est, diasyrticum quidam in eum dictum addere. Nam cum Germanici, et Parthici, et Arabici nomine adscriberet, Pertinax dicitur joco disesse: Adde, si placet, etiam Geticus Maximus: quod Getas occiderat fratrem, et Gotti Getas dicerentur. *Heronym.* 1. aduers. *Rufin.* n. 1. Diasyrtice prædictio.

**DIATESSARON**, διά τεσσαρεν. Xeron diatessaron est medicamentum ex quatuor speciebus coctans. *V. XERON.* — De alia significatione, *V.* DIAPASON.

**DIATHHECA**, örüm, n. plur. 2. a διατήξην: testementum, vel hereditas et testamento protiens. *Martial.* 12. 2. O quantum diatheca valent, et quinque comati! *Al. melius leg.* diatreta.

**DIATHERIACÖN**, διά θηριακῶν, medicamentum ex theriacis coctans, memoratum a *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 1. cap. 8. *V. THERIACUS.*

**DIATHESIS**, is, f. 3. διαστῆμα, oculorum morbus. *Inscript.* apud *Tôchon, cachets des oculist.* p. 55. *JVNII TAVRI CROCOD. DIAMISVS AD DIATHESIS ET R. E. V. illam in DIAMISUS.*

**DIATHYRUM**, i, n. 2. διατήρηση idem ac προστήρηση prophyrium: a præpos. διά per, vel πρό ante, et δύπα janua. Sunt qui putant esse repagulum lignum versatile, quod janua præfigitur ad arcenda vehicula et jumenta, Italice *sbarrà*: alii rectios arbitrantur, hoc nomine significari parvum illud tectum quadratum, vel rotundum, arcuatum, vel pyramidatum, binis, vel quatuor columnis suffultum, quod etiam extat Romæ, et alibi ante januam quatundam basilicarum. *Gull.* vero *Bechi* in *Mus.*

*Borb. T. S. Scavi di Pomp. p. 4.* probat, diathyrum fuisse spatium illud domus, quale in monasteriis inter linae januae positum Itali nunc vocant porteria, et in quo morantur adeuntes eadem monasteria, antequam interius admittantur. Graece legitur apud *Vitr. 6. 7. 5. Schneid.* Prothyra Graece dicuntur, quae sunt ante januas vestibula: nos autem appellamus prothyra, quae Graece dicuntur διαθύρα. — Ali quando prothyra dicuntur vela ante januas cubiclorum in ædibus, Italice portiere. *Pompon. Dig. 50. 16. 245.* Labeled sit, prothyrum, quod in ædibus interius fieri solet, ædium esse. *Ulp. ibid. 33. 7. 12. § 23.* Prothyrum domus, si velamen est, instrumento domus continetur.

DIATOICHON, i, n. 2. διατοίχον. V. DIAMICTON.

DIATÖNICUS, a, um, adject. ut *Modulatio dia-tonica*, apud *Capell. 9. p. 321. et 325.*

DIATÖNUM. V. voc. seq. in fin.

DIATÖNUS, a, um, adject. διάτονος distentus, extensus: a διάτονον extendit. In architectura latentes διάτονοι dicuntur a *Vitr. 2. 8. 7. Schneid.* (quas Latine frontatos dici ait ibidem) qui duplice fronte totam muri crassitudinem complectuntur. Al perperam leg. διάτονοι, hoc est penetrantes, a διάτονος perforo, penetro. — Hinc

Diatonum, i, n. 2. absolute, substantiiorum more, in musicis est genus modulationis, quod διά τόνον per tonos procedit: et distinguuntur ab harmonicis et chromatico. In eo intervalla faciliori habent, quam in ceteris, distantiam. Tetrachordon diatoni duos habet continuos tonos cum hemitonio. *Vitr. 5. 4. 3. Schneid;* et *Macrobi. 2. Somin. Scip. 4. ad fin.* — Definitur a *Capell. 9. p. 323.* quod tonis copiosum est: ejusque tetrachordis constare ait hemitonio duobus tonis subsequentibus. V. Petr. *Gastend in manuacut. ad Theor. Musices c. 3.*

DIATRÉTARIUS, ii, m. 2. qui diatreta facit, seu perforat margaritas, gemmas, lapillos. *Imp. Constantini. Cod. 10. 64. 1; et Cod. Theod. 13. 4. 2.*

DIATRÉTUS, a, um, adject. διάτρητος torno factus, tornalus, vel in quo lessellato opere aurum, argenteum, aut gemmas insertae sunt: a διάτρητῳ perforo, terebro. *Ulp. Dig. 9. 2. 27. ad fin.* Si calidam diatretum faciendum dedisti; si quidem imperfite fregisti, danni injuria tenetibus, etc. — Hinc

Diátrēta, trum, a. plur. 2. absolute, substantiiorum more sunt vase affabre facta, toremata. *Martial. 12. 71.* O quantum diatreta valent! *Al. leg. diatreta.*

DIATRIBA, æ, f. 1. διατριψή, locus in quo disputantes, et scholam agentes versantur: itemque ipsa disputatio, dissertatio. *Gell. 17. 20.* Recens in diatribam accepimus. *Id. 1. 26.* Interrogavi in diatriba Taurum, an sapientis inscereatur. *Id. 18. 13.* Quidam Dialecticus ex Platonis diatriba.

DIATRITÆUS, a, um, et

DIATRITOS, e, op, adject. διατριπτος et διατριπτος, tertianus. *Cœl. Aurel. 1. Auct. 3.* Alienatio intra diatritum, vel post diatritum tempus. — Et absolute *Id. 3. ibid. 16.* In diatribo (h. e. in febre tertiana) vero erunt primo perungendi. Cf. *Id. 1. Tard. 4.* In tertium diem, sive, ut Graeci vocant, diatriton differantur. Adde eum. *1. ibid. 1. et 3. et 2. ibid. 1.*

DIATRITOS vel Latina positione

DIATRITUS, i, f. διατριπτος. V. voc. præced. in fin.

DIATYPOSIS, is, f. 3. διατύπωσις, figura oratoria: a διατυπωσι informe, instituto. *Capell. 5. p. 172.* Diatyposis est descriptio, vel deformatio, cum, rebus personisque subjectis, et formas ipsas et habitus exprimimus.

DIÁULA, æ, f. 1. est nomen cuiusdam plantæ, quem memorat *Apul. Herb. 93.*

DIÁULOS, i, m. 2. διάυλος, spatium duorum stadiorum in cursu Olympicō, vel Circensi, ut *Vitr. 5. 6. 7. Schneid.* docet. *Hygin. fab. 173.* His ludis vicerunt Zethus dolichodromo, Calais diaulo, Castor studio. — Ceterum qui in diaulo currebant, quum a carcerebus ad metam decurrent, iterum in carcere redibant. V. *Alberti adnotat. ad Hesych. in v. Diaulος,* et *Pausan. Eliac. c. 17. in v. Dolichus in od. notat.*

DIAXYΛON, i, n. 2. διαξύλον, lignum interius, sive optimum: a δια intra et ξύλον lignum. Ita vocatur ea planta, quæ et erysiceptrum et adipathron

dicitur, queque eadem videtur esse atque aspalathus, quam vocem vide. *Plin. et Dioscoride, 24. Hist. nat. 13. 69. (112).* Sed et frutex humillior, æque spinosus, in Nisyro et Rhodotorum insulis, quem alii erysiceptrum, alii adipathron, sive diaxylon vocant. Alii perperam legunt diacheton, vel diatiron: sed ex *Dioscoridis loco simili, ubi διαξύλον dicitur, diaxylon item dicendum probant nuperissimi editores Parisenses.*

DIAZEUGMÉNON, διαζεύγμανον disjunctum, disjunctio: a διαζεύγμανον disjungo. *Capell. 5. p. 176.* Diazeugmenon disjunctum appellamus, cum diversis redditionibus verborum cole disjungimus, sive duo, sive plura, hoc modo: (*Cic. 2. leg. Agr. 31.*) Capuanis colonis deductis occupabant; Atellan præsidio communient; Nuceriam obtinebant; cetera oppida præsidis devincient. V. ANTIZEUGMENON.

Est itaque diazeugmenon figura rhetorica vel oratoria, quam *Cic. 4. Herenn. 27. 37. disjunctionem appellat.* Porro quæ ex *Cic. 2. leg. Agr. 31.* aferuntur, memoriter tantummodo citantur, alter enim *ibid.* leguntur. Denique pro diazeugmenon legendum est diezeugmenon, quemadmodum Koppius et reliqui recentiores legunt etiam apud *Aquilam Rom. de figur. sentent. 43. p. 187. Ruhnk.* ubi eadem figura eodem vocabulo memoratur. — Porro diezeugmenon locum habet etiam in musicis, sed Graecis tantum litteris occurrit apud *Capell. p. 315.* et init. 316. Tertius decimus (sonus) τρίτη διεζεύγμανον, id est tertia divisarum; quartus decimus διεζεύγμανον διάτονος, quod est divisarum extenta; quintus decimus νητη διεζεύγμανον, id est ultima divisarum.

DIÄZEUXIS, is, f. 3. διαζεύξις dissolutio; figura est metri, eadem quam diæresis. *Valer. Prob. 1. Grammat. p. 1438. Putsch.*

DIAZOGRAPHUS, i, m. 2. διαζωρόπος, ita inscribitur liber secundus *Aggeni Urbici*, quia constat variis figuris in ære incisis, quas videre est in editione *Guil. Goesii, Amstel. 1674. 4. V. et p. 49.*

DIAZOMA, atis, n. 3. διαζώμα, cingulum, cinctus intermedius: a διαζώμη cingo, præcingulo. *Vitr. 5. 6. 7. Schneid.* Sunt res, quas in pusillo et in magno theatro necesse est eadem magnitudine fieri, propter usum, ut gradus, diazomata, pluteos, itinera, ascensus. V. BALTEUS.

DIHALO, as, are, a. 1. a halo compositum. *Cæcilius apud Varro. 7. L. L. 103. Müll.* Tantum rem dibalare, ut pro nilo (h. e. nihil) babuerit. *Scalig. in Conjectan.* Dibalare pro debiliterare, non inepte dictum videri posset. Ego puto, dibalare rem, καταφέρειν τὴν οὐσίαν, bona consumere. Haec Scalig. Sed *Cæcilius* malus est auctor Latinatus, teste *Cic. 7. Att. 3.* Ceterum dibalare rem videtur idem esse ac debiliterando rem immuniare, sive contempnare reddere.

DIHAPHUS, a, um, vel

DIHAPHUS, um, adject. διβάφος, bis tinctus: a δις bis, et βάττω tingi. Porro purpura dibaphus, nempe bis tincta, dicitur, quia prius coco, deinde purpura tingebar. *Plin. 9. Hist. nat. 39. 63. (137.) de purpura.* Successit dibapha Tyria, quæ in libras denariis mille non poterat emi. et mox. Dibapha tunc dicebatur quæ bis tincta esset, veluti magnifico impendio, qualiter nunc omnes pœne commodiiores purpura tinguntur. Adde eum. *21. ibid. 8. 22. (45.) Hanc iteratam purpuram vocal Stat. 3. Sib. 2. 140. Horatio vero hæc purpura sunt Epod. 12. 21. Muricibus Tyriis iterata vellera lanæ. et 2. Od. 16. 35. bis Afro murice tinctæ – lanæ.* — Hinc

Dibaphus, i, f. 2. subaudi vestis, absolute, substantiiorum more, est vestis bis tincta, seu purpura. Quia vero purpura utebantur magistratus, hinc allegorice *Cic. 2. Fam. 16. sub fin. Curtius noster dibaphum cogitat, sed cum infector moratur. h. e. sperat, cupit honores in republ., sed res ei non procedit. V. Guarini, Continuaz. de Fast. duorum. p. 46. — Proverbio species est in illo ejusdem 2. Att. 9. ad fin. Faciant, quos volent, consules: etiam Valentini strumani sacerdotio διβάφη vestiant. Et dici potest de his, qui turpem vitam, sceleram, aut sordes, magistratum ornamenti occultare nituntur.*

DIBATUO, is, ere, a. 3. hinc inde batuo. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantummodo in *Nol. Tir. p. 113.*

DIKRACHIS, y, adject. δικράχης, pes metricus idem ac pyrrichius, et pariambus, duabus constans

brevibus syllabis, ut dea; a δις bis et διπάχης brevis. *Mar. Victor. 1. Grammat. p. 2486. Putsch.* et *Diomed. 3. p. 471.*

DIBRÉVIS, e, adject. idem quod dibrachys, duabus syllabis brevibus constans: vox hybrida, a δις bis, et brevis. *Diomed. 3. p. 472. Putsch.* Cipiendum hunc cursum sibi repperisse testificantur, quo nomine dibrevem pedem nuncupant.

DIBUCINO vel dibucino, as, are, a. 1. idem quod buccino, et translate divulgo, edo, in vulgus spargo. Agnoscitur ut Latinum a *Vel. Longo de Orthogr. p. 2237. Putsch.* et a *Cassiod. ibid. p. 2294.*; sed caret exemplis.

DIBUS pro diis. V. DEUS.

DICA, æ, f. 1. δίκη judicium, causa, actio: a voce Graeca allata, qua primo jus ei justitiam significat, deinde hanc etiam, de qua loquimur, significacionem habet. Usurpat autem in lingua Latina in iis tantum casibus, quos subjecta exempla demonstrant. — a) Scribere dicam alicui est actionem intentare, literam movere, in jus vocare *Cic. 4. Verr. 14. 37.* Scribatur Heraclio dica. *Ter. Phorm. 2. 2. 15.* En unquam injuriarum audisti mihi scriptam dicam? Ubi *Donatus:* Dice causa est Graece, quæ sit Latine dica, ut Acte Acta, Calliope Calliopa. *Ter. ibid. 4. 3. 63.* Sexcentas scribilo mili dicas, nihil do. Ade eundem *Adelph. 1. 2. 77.*; *Cic. 4. Verr. 17. 42.*; et *Plaut. Autul. 4. 10. 30.* Id *Plaut. Pæn. 3. 6. 5.* Cras subscrimbam homini dicam. *Quintil. 6. 3. 83.* eodem sensu dixit formulam scribere. — b) Dicam alicui impingere eodem sensu dicitur. *Ter. Phorm. 2. 3. 91.* Si tu illam attigeris, dicam tibi impingam grandem. — Sortiri dicam et dicas est sortiri judices, qui de causa cognoscant. *Cic. 4. Verr. 15. 37.* Quod die sese, ex instituto ac lege Rupilia, dicas sortituru iste edixerat: paratus ad hanc dicam sortitam venerat et mox. Quod lex Rupilia vetaret diebus triginta sortiri dicam, quibus scripta esset. et paulo post. Iste omnibus dieis (al. judicis) diem distulit, et eam dicim constituit, ut hanc Heraclii dicam sortiri ex lege posset. — Est autem advertendum, *Ter. Plaut.* Cic. ideo præcipue hoc loquendi generi uti a Graecis ductio, quia fere de Graecis rebus forensibus agunt. Nam hi duo poetae a Graeco sermone ac moribus Fabulas suas translulerunt: et *Cicero* de Siculis loquitur, qui Graeca consuetudine et sermone utebatur. — De dicendi ratione dicas causa vel grata etc., V. DICIS loco suo.

DICABÜLA vel dicibula, ūrum n. plur. 2. a dicax, nugamenta, fabulas pueriles. *Capell. S. p. 273.* Inter vatum tumores dicabulæ cavillantibus saeque contenta Satyra. *Tertull. advers. Valentian. 20.* Meminerat Ptolemaeus puerilium dicibulorum, in mari poma nasci, et arbore pisces. — Etiam dicibile legitur in *Gloss. Philoz.* Dicibile, λεπτός, πήτερος. Hoc tamen a dico, is derivatum videtur.

DICACITAS, atis, f. 3. proprie significat sermone cum risu alios incessentem, ut *Quintil. 6. 3. 21.* docet: eminet autem maxime in quadam veluti jaculatione verborum, et inclusa breviter urbanitate, qua salte et civiliter simul tagenueque aliquip prestringitur. Ejus duo sunt genera: alterum quod modo dictum est: alterum scurrile et scœnicum. *Cic. 2. Orat. 54. 218.* Duo genera sunt facetiæ: alterum sequabiliter in omni sermone sussum, alterum percutum et breve: illa a veteribus cavillatio, hæc dicacitas nominata est, et *ibid. 60. 244.* Scurrilis oratori dicacitas magnopere fugienda est. Adde eum. *Orat. 26. 87. Sueton. Vesp. 22.* Erat dicacitas plurimæ; et sic scurrilis ac sordida, ut ne pretexatis quidem verbis abstinet. et *ibid. 23.* Affectare dicacitatem. Adde *Apul. 1. Met.*

DICACULÆ, adverb. dicacula ratione, acute, moriendo. *Apul. 1. Met.* In eam dicaculæ præbrium dierat. *Id. 8. ibid.* Sic præco lurconem tractabat dicacula.

DICACULUS, a, um, adject. diminut. a dicax, loquax, garrulus, acute mordax in dicendo. *Plaut. Asin. 3. 1. 8.* Satis dicacula es amatrix. *Apul. 2. Met.* Lepida et dicacula puella. *Id. 3. ibid.* Dicaculus sermo.

DICACÜLÖGIA, æ, f. 1. δικαῖολογία, est hoc nomine figura rhetorica, qua rei alicuius justitia plena in luce collocatur; a δικαιος justus et λέγω dico. *Rutil. Lup. 3. p. 81.*

DICASSIT dixerit. *Paul. Diac. p. 75. 45. Müll.* Est qui putat pro dixerit legendum esse dicaverit.

DICATĒ, adverb., cuius Superl. translate tantum occurrit in *Inscript.* apud *Hénier*. 3455. DICATISSIME DEVOTI NVMINI EJVS FECERUNT. h. e. omnino ad dicti ex devoti.

DICATĪO, ñnis, f. 3. actus dicandi. ¶ 1. Dicatio est actus tradendi, addictio. *Cic. Balb.* 11. 28. Durum civitatum enim esse nemo potest: non esse hujus civitatis ciuis, qui se alii civitati dicarit, potest. Neque solum dictione, sed etiam postliminio potest civitatis fieri mutatio. *V. Klotz* ad *h. l. vol. 3. p. 1053.* ¶ 2. Est etiam titulus honoris. *Imp. Licinius* apud *Lactant. Mort. pers.* 48. ante med. ad præsiderem *Bithynice*. Quare scire dictionem tuam convenient, etc. et max. Intelligit dicatio tua etc. *Cassiod.* 11. *Viar.* 7. Per dicesis dictionis tuæ, solemni moderamine custodito, possessorum te præcipimus admonere, ut etc. *Id. ibid.* 9. Quapropter dicatio tua per loca celeberrima proponi faciat destinata. Adde *Cod. Theod.* 11. 30. 1. et 21. ¶ 3. Item pro laudatione occurrit in *Cod. Theod.* 9. 34. 2.

DICATŪRA,  $\pi$ , f. 1. dicatio, dedicatio. *Plin. præf. Hist. nat.* (19). Nec fiducia operis haec est: sed in dictatura multa valde pretiosa ideo videntur, quia sunt templis dicata. *Al. rectius leg.* Haec fiducia operis, haec est indicatura. Multa valde etc.

DICATUS, a, um. *V. DICO*, as.

DICAX, scis, adject. (dico). *Comp. Dicacior* et *Sup. Dicacissimus*. — Dicax est qui risus causa, ad salsa dicta facili ac promptus est, acute mordax in dicendo, maledictus. *Plaut. Truc.* 3. 2. 14. Jam postquam in urbe cerebro commoveo, dicax sum facilius; jam sum cavillator probus. *Cic. Orat.* 26. 90. Demosthenes non tam dicax fuit, quam facetus. Est autem illud acriorius ingenii, hoc majoris artis. *Id. 2. Orat.* 60. 244. Granio nemo dicacior. Adde *Liv.* 22. 34. Rursus *Cic. 2. Phil.* 31. 78. Populum etiam in te dicacem reddidisti. *Id. Cael.* 28. 67. In conviviali faceti et dicaces. Adde *eund.* 2. *Orat.* 34. 221. et alibi. *Catull.* 22. 2. Homo est venustus et dicax et urbanus. *Petron. Satyr.* 113. Homo dicacissimus. *Horat. Art. P.* 225. Satyri dicaces. Adde *eund.* 1. *Sat.* 4. 83; *Cætium* apud *Quintil.* 6. 3. 61; *Quintil.* 6. 3. 14. et 21. et alibi. *Gell.* 12. 2. Dicax arguta. *Seneca Med.* 113. Festa dicax fundat convicia Fesceninus.

DICE et

DICÉBO. *V. DICO*, is.

DICHALCON, i, n. 2. διχαλκον, genus monetae ærae minutæ, qua valebat quartam partem, et, secundum *Plin. 21. Hist. nat.* 34. 109. (185), quintam partem oboli. *Vitruv.* 3. 1. 7. *Schneid.* Quadrantes obolorum, que ali dichalca, nonnulli trichalca, dicunt. Ex his *Vitrurii* verbis videtur obolus habuisse chalcos octo, quandoque etiam duodecim, quod postremum quidam Siculis tribuant. *V. CHALCUS.*

DICHOMENION, ii, n. 2. Ita vocat *Apul. Herib.* 64. pœniam herbam, quod ea similis sit lunæ semiplena, quæ Græce διχομενια appellatur.

DICHÖNEUTUS, a, um, adject., a διχ, bis, et χωνεύω conflo, bis conflatus, adulteratus, et adventicia etiam forte materia commixtus. *Imp. Valentinian.* et *Valens Cod. Theod.* 11. 21. 1. Es quod dichoneutum voratur, de usu penitus et conversatione tollatur, ac nemio publice hoc habere licet.

DICHÖREUS, i, m. 2. διχορεός, pes metricus ex duabus constantiachoreis, ut audiamus, civitate: qui et dirochœus appellatur. *Cic. Orat.* 64. 212. *Patris dictum sapiens temeritas filii comprobavit.* Hoc dirochoreo tantus clamor concionis excitatus est, ut admirabile esset. Adde *Quintil.* 9. 4. 95. et 103.

DICHÖTOMOS vel

DICHÖTOMUS, um, adject. διχοτομος. *Dichotomos luna*, eadem ac mediunia, dicitur, cum dimidio appetit orbe. Græca vox, quæ aliquando latine scripta reprimit apud *Macrobi.* 1. *Somn. Scip.* 6. et *Firmic.* 4. *Mathes. præf. ad fin.*: a διχa bipartito, et τέρψω seco.

DICRÖNUS, a, um, adject. διχονος a διχ bis, et χρόνος tempus: qui duplicit teniporis, seu quantitatis est. *Dichronas* vocales appellant *Mar. Victorin.* p. 1986. *Putsch.*, quæ duo tempora habere possunt, et longæ esse, aut breves. *Terentian. de syllab.* p. 2411. *Putsch.* Ceteras tres (vocales a, i, o), quæ supersunt, dichronas cognominant (Græci). *Id. de metr.* p. 2391. *Putsch.* Omnibus sed quinque (vocabilibus) semper ultius (nostra lingua), cœdichronais.

Cf. *Pompej. Comment. art. Donat.* p. 23. Omnes vocales dichronæ sunt apud Latinos.

DICIBŪLA et

DICIBŪLA. *V. DICABULA.*

DICIMONIUM, ii, n. 2. Idem ac dica. *Varro* 6. L. 2. 61. *Müll.* Hinc antiqua illa: dicimonium et dicis causa et addictus. Ita pro mendoso dius immo, quod vulgo legitur, *Müllerus* ex conjectura edidit et ad analogiam *vv. mæchimonium* et *mendicimonium*, quibus *Laberius* gaudebat.

DICIO, ñnis, f. 3. Negant Grammatici, *Servius* ad *Virg. 1. En.* 744., *Diomed.* 1. p. 288. *Putsch.* et p. 316., *Priscian.* 11. p. 924. et alii, hujus vocis rectum casum singulararem in uso esse; adduntque occurrere tantum casus obliquos singularis numeri, dictionis, dictioni, dicionem et dictione: hinc posterioris ævi scriptores videntur, non nativam vocabuli significacionem resperisse, sed formulas tantum ac phrases ab antiquis usitatas, in quibus nullus erat Nominalis locus, usurpasse. — Ratione habita etyma, *Voss.* in *Etymol. a dite pro divate perperam derivat*, quem potius a διχη jus, judicium, quod quis alibi exercet, derivanda vox sit: hinc in *Gloss. Cyrt.* et in *Fragn. jur. Antejustin.* editis ab *A. Maio* p. 60. scribunt dicio, ut nempe sit a dica, quam vocem videsis suo loco: hoc etymon confirmat quantitas paenultimæ. Hæc *Forcellinus*; qui tamen dicitio, non dicio exhibet. Rectius vero juxta recentiores philologos dicio, ut postulio, religio etc. (quæ voces *V.*) est a verbo dicere; nihilque obstat quanta ipsa paenultimæ, quum et *maledicere* et dicere ab eodem etymo deriventur: itaque dicio, non dicio scribendum est: *Wagner. Orthogr. Vergil.* p. 432. et *Zumpt.* ad *Curt.* 4. 1. 14. — Hinc dicio est id quod quis potest vel debet dicere, præcipere, jubere; sive ad litteram est jus dicendi atque imperandi vel jubendi. ¶ 1. Stricto sensu dicio est jus dicendi atque imperandi. *Plaut. Mil. glor.* 4. 1. 8. Loquere: aures meas profecto dedo in dictionem tuam. *Cic. Quinct.* 30. 94. Si fas est respirare P. Quintium contra nulum dictionemque Nævii. *Id. 2. Legg.* 7. 15. Dictione atque nomine deorum geruntur res. *At hic cum Orellio et plerisque recentioribus legendum est judicio ac nomine.* *Plin. Paneg.* 4. Cuius dictione nutique maria, terræ, pars, bellum regerentur. *Cic. 2. leg. Agr.* 15. 39. Hoc capite — omnes gentes — regna decemvirum dictioni, iudicio potest: atque permissa et condonata esse dico. Cf. *Liv.* 4. 8. Ut decoris dedecorisque discrimen sub dictione ejus magistratus esset. *Cic. 3. Verr.* 38. 97. Itaque M. Scaurus istum in sua potestate ac dictione tenuit. Cf. *eund.* 2. *leg. Agr.* 27. 74. Ipsum populum Romauum coercetas, opprimas, redigas in istam decemviralem dictionem ac potestatem. *Id. 6. Verr.* 27. 60. Abalienati scelere istius a nobis omnes reges amicissimi, nationesque, quæ in eorum regno ad dictione sunt. *Sall. Cat.* 20. Postquam respublica in paucorum potentium jus atque dictionem concessit. *Sil. It.* 7. 506. sed enim dictione carere Virtutem, et pœnas vincetibus esse repertas. h. e. imperandi Jure. Sunt verba vulgi obtrectantis Fabio cunctatori, qui Minucium magistrum equitum pugnare, se absente, yetuerat. *Sueton. Claud.* 25. Omnes (servos) liberos esse sancti, nec redire in dictionem domini. *Gell.* 5. 19. Tutoribus in pupilos tantam esse auctoritatem — fas non est, ut caput liberum fidelis suæ commissum alienæ dictioni subjiciant. ¶ 2. Speciatim dicio est politica nationis regnive aliquius in aliam nationem vel regnum potestas, imperium, dominium. *Plaut. Amph.* 1. 1. 103. Deduntque se, divina humanaque omnia, urbem et liberos in dictionem atque in arbitratum cuncti Thebanop. *Cic. 3. Verr.* 21. 55. Qui — urbes Achæa Bæotiaque multis sub imperium populi Romani dictionemque subjunxit. *Id. Divin.* in *Q. Cæcili.* 20. 66. Ab exteris nationibus, quæ in amicitudinem populi Romani dictionemque essent. *Cæs.* 2. *B. G.* 34. Certior factus est, omnes eas civitates in dictionem potestatemque populi Romani esse redditas. *Id. 1. B. G.* 31. Neque recusatores, quominus perpetuo sub illorum dictione atque imperio essent. *Liv.* 26. 21. Civitates omnes, quæ defecerant, in dictionem redigunt. *Id. 21. 53.* Pœnum, quod inter Alpes Apenninumque agri sit, suæ dictioni fecisse. *Ovid. 14. Met.* 609. Inde sub Ascanii dictione binominis Alba Resque Latinæ fuit. *Curt.* 4. 4. extr. Tyros mare suæ dictionis fecit. *Id. 4. 1. 26.* Regionem urbì appositum dictioni ejus adjectit. — Similiter *Liv.*